
 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Académico - Secretaría General      
 

 
Página 1 de 1 

ACUERDO NÚMERO 002 DE MAYO 29 DE 2007 
 

Por el cual se aclara la Programación Académica de los programas que ofrece la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD para el año 2007. 

 
 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

EL CONSEJO ACADÈMICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABI ERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD 

 
En uso de sus atribuciones legales y estatutarias 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que de acuerdo con el artículo 12, literal f, del Estatuto General, es función del Consejo 
Académico aprobar y modificar la programación académica de la Universidad. 
 
Que mediante Acuerdo No. 005 de 2006 se aprobó la Programación Académica de los 
programas que ofrece la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD para el año 
2007. 
 
Que es necesario aclarar la programación académica de los programas que ofrece la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD para el año 2007, en el sentido de 
establecer el receso de actividades para el primer período académico. 
 
Que el presente acuerdo se sometió a consideración y votación virtual, siendo aprobado 
por mayoría. 
 
Que en virtud de lo anterior,  

A C U E R D A 

ARTÍCULO PRIMERO : Aclarar la programación de actividades para los programas 
académicos de la Universidad durante el año 2007, en el sentido de establecer el receso 
de actividades para el primer período académico, así: 

Primer Período Académico 
 

EVENTOS FECHAS 
Receso de actividades académicas Julio 3 al 6 de 2007 
 
Parágrafo : El receso de actividades académicas se cumplirá sin perjuicio de las labores 
académicas desarrolladas en el periodo intersemestral, y de las demás actividades 
necesarias para la prestación del servicio. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO : El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición y 
aclara en lo pertinente el Acuerdo No. 005 de 2006. 
 
Dado en  Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de mayo de  dos mil siete 
(2.007). 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR          MARIBEL CORDOB A GUERRERO 
Presidente                         Secretaria General 


